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Den 11. august 2023 

 

 

Rettelse i Forsvarsministeriets redegørelse vedrørende anskaffelse af ildstøttesy-

stemer 

 

Forsvarsministeriets departement og Forsvarsministeriets Materiel- og Indkøbsstyrelse (FMI) 

er den 10. august 2023 blevet opmærksomme på et dokument med oplysninger, der burde 

have indgået i redegørelsen vedrørende anskaffelse af ildstøttesystemer.  

 

Der er tale om det første udkast til aktstykke vedrørende anskaffelse af ATMOS-artillerisyste-

met. Udkastet er sendt fra departementet til FMI den 20. januar 2023. Ved en beklagelig fejl 

er dokumentet og følgemailen ikke blevet journaliseret, og de blev desværre ikke lokaliseret i 

forbindelse med udarbejdelsen af redegørelsen.  

 

Følgende fremgår af departementets redegørelse af 8. august 2023 (side 10): 

 

”Aktstykker udarbejdes som regel på baggrund af et udkast fra den relevante sty-

relse i Forsvarsministeriets koncern (…). Aktstykker med henblik på at tilveje-

bringe den bevillingsmæssige hjemmel til henholdsvis erstatningsanskaffelsen af 

ATMOS-artillerisystemer (fortroligt aktstykke K) og nyanskaffelsen af PULS-raket-

kastersystemer (fortroligt aktstykke J) er udarbejdet på baggrund af udkast til 

aktstykkerne modtaget fra Forsvarsministeriets Materiel- og Indkøbsstyrelse. Sty-

relsen sendte udkast til aktstykkerne til Forsvarsministeriets departement den 24. 

januar 2023”. 

 

Følgende fremgår af FMI’s redegørelse af 31. juli 2023 (side 20):  

 

”(…) den 24. januar 2023 – fremsendte Forsvarsministeriets Materiel- og Indkøbs-

styrelse udkast til aktstykker vedrørende henholdsvis PULS og ATMOS til Forsvars-

ministeriet forud for Finansudvalgets behandling den 26. januar 2023”.  

 

På baggrund af det dokument, der nu er lokaliseret, kan det konstateres, at departementet 

den 20. januar 2023 sendte et første udkast til fortroligt aktstykke K om erstatningsanskaffelse 

af ATMOS-artillerisystemer til FMI. Vedrørende spørgsmålet om aktstykkets hastende karakter 

fremgår følgende af det udkast, som departementet sendte til FMI:  

 

”Aktstykket haster, idet kontrakten med leverandøren skal underskrives inden ud-

gangen af januar. I modsat fald vil aftalen bortfalde, og leveringstiden vil være 

betydeligt længere”.  

 

I den konkrete sag var det således departementet, som skrev det første udkast til det ene af 

de to aktstykker. 
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